
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 30/11/2021              Výtisk jediný
Počet listů: 7

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 9. 11. 2021

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 19:30 hodin 

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,

                                    Jiří Müller, ml..  

Omluveni: 0

Neomluveni: 0

PROGRAM:

1. ÚVOD 

Předsedající před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné hosty a zastupitele obce. Dále
konstatoval, že jsou přítomni všichni zastupitelé a zastupitelstvo je usnášení schopné.

2. STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Jiřího Müllera, ml. a ověřovateli zápisu pana 
Michala Pavlíka a pana Karla Vrzala. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 271/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s programem jednání podle pozvánky na zasedání ZO a 
navrhl tento program doplnit o následující body: 
ch) Projednání podání žádosti o dotaci na projekt „Novostavba sportovního zázemí Krahulov“ paní 
      Ing. Tužinskou. 
i) Volba nového předsedy Kontrolního výboru.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 30. zasedání ZO podle pozvánky s rozšířením o 
body ch) a i).  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 272/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který nadále
provádí úklid listí opadaného ze stromů, a dále se věnuje čistotě po obci.   

Zastupitelé neměli k obecnímu zaměstnanci žádné dotazy či připomínky.

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO ze dne 12.10.2021:

Starosta obce doložil obecním zastupitelům, splnění všech uložených úkolů, které mu byly
uloženy usnesením ze zápisu ZO ze dne 12.10.2021, kdy následně  bylo členy konstatováno, že
všechny uložené úkoly byly splněny. 

b) Projednání akce „Mikulášská nadílka“: 
 
Předsedající seznámil zastupitele s připravovanou akcí „Mikulášská nadílka“, kterou po obci bude 
roznášet Mikuláš za pomocí anděla a čerta v podvečer dne 5.12.2021.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje akcí „Mikulášská nadílka“s tím,že obec pořídí mikulášské
balíčky v hodnotě 100,-Kč, které budou dostávat děti do 10-ti let věku, které žijí v obci Krahulov.

2



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 273/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 c) Vyjádření k projektové dokumentaci novostavby RD a inženýrským sítím –
            Aneta Pokorná, Josef Částka (p.č. 984/6 v k.ú. Krahulov): 

Předsedající předložil zastupitelům projektovou dokumentaci, která je vypracována v rozsahu pro 
vydání společného povolení k novostavbě RD na p.č. 984/6 v k.ú. Krahulov -investorů Aneta 
Pokorná a Josef Částka: 

Zastupitelstvo obce Krahulov vzalo tuto projektovou dokumentaci pro stavbu RD na p.č. 984/6 v
k.ú. Krahulov na vědomí, nemají k ní žádných námitek s tím, že k přístupové cestě, odpadním vo-
dám a inženýrským sítím se vyjádří OÚ. 

d) Žádost o koupi části pozemku cca. 32 m2 z p.č. 1080/1 v k.ú. Krahulov,
            žadatel Ing. Pavel Ustohal a Mgr. Miluše Ustohalová: 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí Ing. Pavela Ustohala a Mgr. Miluše Ustohalové o koupi
části pozemku cca. 32 m2 z p.č. 1080/1 v k.ú. Krahulov, který je jedinou přístupovou cestou k po-
zemku p.č. 975/1 v k.ú. Krahulov, na kterém je plánována do budoucna výstavba nového RD. 
Dále zastupitelům předložil situační nákres. 
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje prodej části pozemku o výměře cca. 32 m2 z p.č. 1080/1 v 
k.ú. Krahulov s tím, že než dojde k prodeji, bude vyvěšen záměr o prodeji části pozemku po dobu 
15-ti dní. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 274/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 526832 v k.ú. Krahulov o výměře 2995 m2 -
            lesní pozemek, žadatel Tomáš Klouda:

Předsedající  seznámil zastupitele s žádostí pana Tomáše Kloudy o koupi lesního pozemku  p.č.
5268, o výměře 2995 m2 v k.ú. Krahulov, kdy se jedná malý remízek v poli. Dále zastupitelům
předložil katastrální mapku.  
 

3



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje prodej  lesního pozemku p.č. 5268, o výměře 2995 m2 v
k.ú. Krahulov s tím, že než dojde k prodeji, bude vyvěšen záměr o prodeji pozemku po dobu 15-ti
dní. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: Karel Vrzal
zdrželi se: 0

Usnesení č. 275/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f) Schválení a provedení výběru plastových dveří s oknem určených do zadního traktu  
            víceúčelové budovy č.p. 41:

Předsedající  seznámil zastupitele s tím, že by bylo vhodné uzavřít dveřmi zadní chodbu u budovy
č.p. 41, z které se vchází do kotelny, do prostor skladů pohostinství a jednoty. Na uzavření této
chodby bylo obesláno orientačně  šest  výrobců plastových dveří  a  oken,  za  účelem k vyjádření
cenové nabídky: 

VEKRA s.r.o., Lázně Toušeň                    nabídnutá cena včetně DPH                         48.711,- Kč
OKNA&COMPANY, Třebíč                    nabídnutá cena včetně DPH                         57.572,- Kč
Okna Macek a.s., Třebíč                            nabídnutá cena včetně DPH                         43.969,- Kč
BOHEMIO CZ, s.r.o., Třebíč                    nabídnutá cena včetně DPH                         58.749,- Kč
OKNOSTYL group s.r.o., Kuřim              nabídnutá cena včetně DPH                         59.034,- Kč
SVĚT OKEN s.r.o., Třebíč                        nabídnutá cena včetně DPH                         62.435,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje uzavření dveřmi zadní chodby u budovy č.p. 41, z které se
vchází do kotelny, do prostor skladů pohostinství a jednoty. Dále schvaluje pro zhotovení těchto
dveří  v horní části  s oknem společnost Okna Macek a.s.,  Třebíč,  která podala nejnižší  nabídku
43.969,- Kč včetně DPH.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml., Karel Vrzal. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 276/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

g)  Seznámení zastupitelů s podaným podmětem pana Bc. Pavla Fleischmanna k 
             návrhu rozpočtu obce na rok 2022 (k navrhovaným akcím):

Předsedající seznámil zastupitele s podaným podmětem pana Bc. Pavla Fleischmanna k návrhu roz-
počtu obce na rok 2022, kdy nesouhlasí s akcí „Novostavba sportovního zázemí Krahulov“, jelikož
je v současné době větší prioritou odkanalizování obce. 

4



Zastupitelé obce vzali tuto připomínku na vědomí .

h) Schvalování návrhu rozpočtu obce na rok 2022:

Předsedající seznámil zastupitele s navrženým rozpočtem obce do kterého byly zahrnuty akce, které
byly odsouhlaseny na 29. zasedání zastupitelstva obce ze dne 12.10.2021. Jedná se o následující
akce:

- výstavba zázemí na fotbalovém hřišti (cca. 2.000.000,-Kč, bude podána žádost o dotaci),
- kolna pro obecní stroje (cca. 300.000,-Kč, bude podána žádost o dotaci z POV),
- projekt na odkanalizování obce (804.650,-Kč, získána dotace 300.000,-Kč),
- výstavba inženýrských sítí v lokalitě Na Stráni (plyn, voda, kanalizace), (cca. 1.000.000,-Kč, bude
   podána žádost o dotaci),  
- oprava omítek a vymalování kostela (cca. 300.000,-Kč, bude podána žádost o dotaci).

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2022, bez výhrad. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 277/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 
ch) Projednání podání žádosti o dotaci na projekt „Novostavba sportovního zázemí  
            Krahulov“ paní Ing. Tužinskou: 

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od Ing. Ivany Tužinské, která za obec podá nabídku na
MMR na získání dotací na projekt „Novostavba sportovního zázemí Krahulov“ . 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje podání žádosti na MMR o dotaci na projekt „Novostavba 
sportovního zázemí Krahulov“ Ing. Ivanou Tužinskou.   

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 278/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

5



i) Volba nového předsedy Kontrolního výboru:
5304

Předsedající seznámil zastupitele s tím, že je třeba zvolit předsedu Kontrolního výboru a to za paní 
Ing. Veroniku Malou, která ze své funkce jak předsedy tak i člena zastupitela rezignovala dne 
31.5.2021 a doplnit Kontrolní výbor na tři členy.   

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje nového předsedy Kontrolního výboru pana Jiřího Müllera,
ml.. 
Zastupitelstvo obce schvaluje nového člena Kontrolního výboru pana Michala Pavlíka.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík,
                                    Jiří Müller ml.. 
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 279/11/2021 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Starosta obce seznámil zastupitele obce s následujícími věcmi:

- S posouzením zákonnosti OZV č. 2,3,4, a 5/2021 obce Krahulov, které byly posouzeny MV ČR,
Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly, Praha, kdy nebyly tyto OZV shledány v rozporu se zá-
konem.
- Se Závazným stanoviskem k pokácení  7 ks dřevin rostoucích mimo les (4x smrk, 3x bříza –
rostoucích na p.č. 5304 v k.ú. Krahulov (za fotbalových hřištěm u kompostu).

Na zasedání nebyly vzneseny dále již žádné připomínky či návrhy k projednání od občanů či
zastupitelů obce. 

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo veškerá usnesení z tohoto zasedání ZO Krahulov. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil do diskuze, předsedající poděkoval za účast příto-
mným hostům a zastupitelům obce a ukončil zasedání v 19:30 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

6



Seznam příloh:

Příloha 1 – Pozvánka na 30 zasedání ZO Krahulov.
Příloha 2 – Seznam dětí do 10-ti let na Mikulášskou nadílku.
Příloha 3 – Návrh rozpočtu obce na rok 2022.

Zápis byl vyhotoven dne: 11. listopadu 2021

Zapisovatel: Jiří Müller, ml.                     ........................................…

Zápis přepsal: Jiří Müller, DiS.                                  ……………………………

Ověřovatelé:   Michal Pavlík               ........................................…

                     
                        Karel Vrzal                   ........................................…

Starosta:        Jiří Müller, DiS.       dne: 11. 11. 2021 ...........................................

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 11. 11. 2021

                                                                        Sňato dne:

7


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 9. 11. 2021
	 Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který nadále provádí úklid listí opadaného ze stromů, a dále se věnuje čistotě po obci.

		2021-11-11T17:33:07+0100
	Jiří Müller, DiS.




